AYUNTAMIENTO SANTO DOMINGO OESTE
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2023 Y 2022

(VALORES EN RD$)

Activos

Activos corrientes

Efectivo y equivalentes de efectivo (Nota 7)
Cuenta por cobrar (Notas 8)

Inventarios (Nota 9)

Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, Planta ,Mobiliarios y equipos neto (Nota 10)
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 11)
Retenciones y acumulaciones por pagar (Nota 12)

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Nota 13)
Capital

Resultados del periodo, ahorro / (desahorro)
Resultados acumulados

Total activos netos/patrimonio

Total pasivos y activos netos/patrimonio

Las notas 7 ala 23 son parte integral de estos Estados Financieros.

DESPACHO

gs. ALCALDE
Q
2

esorero Municipal

2023

70,734,583
402,756,507

1,185,590

474,676,680

501,661,336

501,661,336

976,338,016

115,882,257

103,255,525
219,137,782

244,260,964
49,919,087

463,020,183

757,200,234

976,338,016

| Directora Fi

2022

47,820,242
501,033,872

1,326,952

550,181,066

326,888,470

326,888,470

877,069,536

58,684,523
42,856,901

101,541,424

575,617,387
88,625,433

111,285,292

775,528,112

877,069,536




